



چهارشنبه ۲۷ بهمن ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۳۳۲۸

اجتماعی

اخبار

کمبود ۱۹۰ قلم دارو در ۳ ماه آینده



رئیس سازمان غذا و دارو گفت: کمبودهای دارویی برای یک ماه آینده ۵۰ قلم دارو و برای ۳ ماه آینده ۱۹۰ قلم دارو است. بهرام دارایی افزود: از ۳ ماه قبل که مسؤولیت سازمان غذا و دارو را برعهده گرفتم، پیش‌بینی‌ها برای کمبود داروهای اولویت‌دار در یک ماه پیش رو انجام شد که ۱۵ میلیارد دلار دارا بود، چون مجلس سال گذشته برای تأمین کل دارو و تجهیزات پزشکی در سال ۱۴۰۰، ۲ میلیارد دلار در نظر گرفته بود. وی ادامه داد: این مبلغ سال ۹۷ رقمی برابر ۳۰۹ میلیارد دلار بود و مشخص بود این شرایط باعث کمبود خواهد شد چرا که در همان ۵ ماه اول سال، ۲۰ میلیارد دلار ارز مصرف شده بود. دارایی گفت: ما برای نیمه دوم سال هیچ ارزی نداشتیم و تأمین ارز برای نهاده و مواد اولیه دارویی کاری سخت و حساس است که ۲ تا ۴ ماه تأمین و تولید آن زمان می‌برد. وی اظهار کرد: بالاخره با دستور مستقیم رئیس‌جمهور ما در نیمه دوم سال توانستیم پوشش ارزی ۷۰۰ میلیون دلار را بگیریم که از ماه گذشته شروع شد و با اولویت‌بندی مناسب کمبودهای داروهای خاص و مهم برطرف شده است.

هشدار پلیس فتا درباره کلاهبرداری پیامک جعلی سامانه سهام عدالت

رئیس پلیس فتای پایتخت درباره ترغند مورد استفاده کلاهبرداران فیشینگ که با ارسال پیامک حاوی لینک آلوده تحت عنوان سامانه سهام عدالت، اقدام به خالی کردن حساب



شهروندان می‌کنند، هشدار داد. سرهنگ داوود معظمی گودرزی اظهار داشت: امروز با توجه به فعال‌سازی رمز دوم پویا و محدود شدن دسترسی سارقان اینترنتی، مجرمان با استفاده از روش‌های جدید و تبلیغات دروغین سعی در دسترسی به اطلاعات حساب بانکی کاربران دارند و تقارن این موضوع با انتقال اقدامات خدشناکی بسیاری از سازمان‌ها و نهادهای دولتی از طریق فضای مجازی به شهروندان منجر به سوءاستفاده و فرست‌طلبی برخی از این مجرمان شده است. وی با اشاره به اینکه ارسال کنندگان لینک‌های جعلی هدفی جز سرقت اطلاعات بانکی شهروندان ندارند، بیان داشت: اعتماد به این افراد و مراجعه به لینک‌های ارسالی می‌تواند زمینه سوءاستفاده از اطلاعات کاربران را فراهم کند و چنانچه شهروندان پیام‌هایی تحت عنوان سامانه سهام عدالت دریافت کرد که حاوی لینک بود، آگاه باشند که در معرض کلاهبرداری قرار گرفته‌اند و به هیچ وجه روی لینک مربوط کلیک نکنند.

برنامه‌ریزی برای مهارت‌آموزی

به نایم میلیون سرباز در سال آینده

مشاور عالی قرارگه مرکزی مهارت‌آموزی کارکنان وظیفه ستاد کل نیروهای مسلح از برنامه‌ریزی برای مهارت‌آموزی به ۵۰۰ هزار سرباز در سال ۱۴۰۱ خبر داد. سردار موسی کامالی با اشاره به برنامه‌ریزی قرارگاه مهارت‌آموزی سربازان نیروهای مسلح برای آموزش حداقل یک مهارت به سربازان گفت: سال ۱۴۰۰ و در راستای طرح جامع توانمندسازی و مهارت‌آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح، ۱۰۹ هزار نفر از کارکنان وظیفه طی ۱۵ میلیون نفر ساعت در ۱۸۶۴ کارگاه آموزشی و ۵۶۵۴ محیط واقعی کار در ۵۰۰ رشته مختلف مهارتی، در مراکز و یگان‌های نیروهای مسلح، دوره‌های آموزش تخصصی فنی و حرفه‌ای را طی کردند.

وی ادامه داد: همچنین تعداد ۲۵ هزار سرباز در ۱۰ رشته کشاورزی و ۱۰ هزار سرباز در رشته‌های ICT، فرهنگی و هنری و ورزشی آموزش‌های تخصصی را با موفقیت سپری کردند. وی ادامه داد: سال ۱۴۰۱ هم براساس سند ملی مهارت‌آموزی و اشتغال و طرح جامع مهارت‌آموزی، برنامه‌ریزی لازم جهت آموزش تخصصی بالغ بر ۲۰۰ هزار نفر در رشته‌های فنی و حرفه‌ای، کشاورزی، ICT، ورزشی، فرهنگی، هنری و آموزش عمومی و ۳۰۰ هزار نفر در رشته مهارت‌های پیچیده صورت گرفته است.

افتتاح بیمارستان ۱۲۰ تخت‌خوابی در نی‌ریز توسط ستاد اجرایی فرمان امام



بیمارستان ۱۲۰ تخت‌خوابی «شهدای سلامت بنیاد برکت» در زمینی به مساحت ۷ هکتار و زیربنای ۱۲۲۰۰ مترمربع، در نی‌ریز به بهره‌برداری رسید. دیروز همزمان با سالروز ولادت پربرکت امام علی (ع) و روز پدر، بیمارستان شهدای سلامت بنیاد برکت نی‌ریز با حضور سرپرست ستاد اجرایی فرمان امام، استاندار فارس و سایر مقامات استانی افتتاح شد. سرپرست ستاد اجرایی فرمان امام که در سفری یک‌روزه به فارس رفته در آیین بهره‌برداری از این بیمارستان ضمن گرامیداشت یاد امام و شهدا اظهار داشت: سال ۹۰ وزیر وقت بهداشت لیست حدود ۱۰۰ بیمارستان مورد نیاز کشور را تهیه کرد و از ستاد اجرایی فرمان امام درخواست کمک برای ساخت و تجهیز آنها کرد که دکتر مخیر ساخت ۱۲ بیمارستان را تقبل کرد و نی‌ریز یکی از آن بیمارستان‌ها بود. عارف نوروزی افزود: امروز دوازدهمین بیمارستان را همزمان با سالروز ولادت مولی‌الموحدين افتتاح و تقدیم مردم شریف این منطقه می‌کنیم تا بخش زیادی از مشکلات آنها برای دسترسی به کادر سلامت و درمان و تجهیزات پزشکی مرتفع شود.

فوت ۱۶۷ نفر در ۲۴ ساعت؛ عضو کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا: ۱۰ تا ۱۵ درصد موارد ابتلا همچنان مربوط به سویه دلتاست

همدستی دلتا و امیکرون

وزارت بهداشت، کمیسیون بهداشت مجلس و بیمارستان کودکان مفید درباره افزایش ابتلای کودکان به کرونا هشدار دادند



با کرونا، پیشنهاد دادم آموزش‌ها در مدارس ابتدایی و متوسطه اول به صورت غیر حضوری و در متوسطه دوم و دانشگاه‌ها به صورت ترکیبی پیگیری شود.

■ علامت شایع امیکرون در کودکان

رئیس بیمارستان کودکان مفید با اشاره به افزایش ۲ تا ۳ برابری مراجعات کودکان مبتلا به کرونا نسبت به دی‌ماه، علامت شایع امیکرون در کودکان را تشریح کرد و گفت: امیکرون سویه‌ای است که علامت شایع آن مشکلات تنفسی و مشابه سرماخوردگی است.

دکتر شمس‌الله نوری پور به تسنیم گفت: بیمارستان مفید پذیرش بیماران در بازه سنی نوزادان تا ۱۸ ساله‌ها را انجام می‌دهد که از دی‌ماه تاکنون، میزان مراجعات بیماران (کودکان) به بیمارستان مفید ۳-۲ برابر شده و در بخش‌های کرونا افزایش تعداد بستری‌ها را شاهد هستیم؛ همچنین تعداد بیماران سرپایی و بستری در اورژانس بویژه اورژانس تنفسی افزایش یافته است. همچنین بیمارستان مفید ۳-۲ برابر مینی بر میزان مرگ‌ومیر کودکان مبتلا به امیکرون تصریح کرد: از ابتدای شیوع کرونا، مرگ‌ومیر بیشتر در کودکانی رخ داده که دچار بیماری‌های زمینهای بوده‌اند. رئیس مرکز پزشکی، آموزشی و درمانی مفید درباره علامت شایع امیکرون در کودکان گفت: طیف علامت امیکرون در کودکان می‌تواند از بی‌علامتی تا علامت تنفسی و گوارشی باشد؛ امیکرون سویه‌ای است که علامت شایع آن مشکلات تنفسی و مشابه سرماخوردگی است؛ گلودرد، سرفه، آبریزش بینی، شکر‌بیزش، عطسه و تب از این علامت است.

نوری‌پور ادامه داد: در ۴۰ تا ۵۰ درصد موارد کودکان مبتلا به کرونا، با تب به بیمارستان مراجعه می‌کنند؛ موارد دیگر شامل لرز و بدن‌درد، کوفتگی، بی‌حالی، ضعف عضلانی، بی‌اشتهایی، علامت گوارشی مانند اسهال و استفراغ و درد شکم و علامت عصبی مثل تشنج است.

■ آمادهباش کامل بیمارستان‌های کودکان

معاون درمان ستاد کرونای استان تهران درباره وضعیت ابتلای کودکان در تهران گفت: ۱۵ تا ۲۰ درصد از ابتلاها در افراد زیر ۱۰ سال است. به‌طور کلی برخلاف سویه‌های قدیم، ۵۰ درصد بستری‌ها زیر ۵ سال هستند. وی با بیان اینکه در حال حاضر وضعیت کرونا در تهران بحرانی است، ادامه داد: فعلاً از نظر تخت بیمارستانی مشکلی نیست؛ از آنجا که تعداد اطفال مبتلا زیاد بوده، بیمارستان‌های اطفال در آمادهباش کامل هستند و تقریباً تمام ظرفیت‌شان را برای کرونای امیکرون گذاشته‌اند. بخش‌های عادی بیمارستان‌ها هم در وضعیت آمادهباش هستند.

۸ باور غلط درباره امیکرون

با آنکه گفته می‌شود امیکرون بیماری خفیفی است و راه‌رادرگیری نمی‌کند اما رئیس بخش عفونی بیمارستان لقمان حکیم، از احتمال دیگری ربه مبتلایان به امیکرون خبر داد. شروین شکوهی به تشریح ۸ باور غلط درباره امیکرون پرداخت. وی گفت: نخستین باور غلط این است که فکر می‌کنیم امیکرون یک سرماخوردگی ساده است. در حالی که امیکرون هم یک جهش از کروناست. عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، به دومین باور غلط درباره امیکرون اشاره کرد و افزود: اینکه واکسن زده‌ام، بنابراین امیکرون نمی‌گیرم، درست نیست زیرا به هیچ عنوان اثربخشی واکسن‌ها ۱۰۰ درصد نیست. شکوهی به سومین باور غلط اشاره کرد و ادامه داد: دوران قرنطینه ۵ روز است؟ براساس تحقیقات معمولاً دوران قرنطینه حداقل ۱۰ روز است ولی در مبتلایان به فرم شدید کرونا این بازه زمانی طولانی‌تر می‌شود. وی افزود: چهارمین باور غلط درباره امیکرون این است که تست منفی شده، بنابراین کرونا ندارم، در صورتی که باید با هر علامتی از بیماری و نشانه‌های سرماخوردگی خود را قرنطینه کنید. رئیس بخش عفونی بیمارستان لقمان حکیم به پنجمین باور غلط اشاره کرد و اظهار داشت: آیا واکسن‌ها بی‌فایده هستند، که باید گفت واکسن‌ها همچنان موثرند، کارایی واکسن‌ها در کاهش مرگ‌ومیر و وخامت بیماری اثبات شده است. به گفته شکوهی، اینکه کودکان امیکرون نمی‌گیرند، ششمین باور غلط است زیرا کودکان هم مبتلا می‌شوند. وی ادامه داد: قبلاً کرونا گرفته‌ام پس این هستم؟ احتمال ابتلای مجدد به یک جهش جدید همچنان وجود دارد. وی به هشتمین باور غلط اشاره کرد و گفت: امیکرون درگیری روی ندارد؟ براساس گزارش‌ها درگیری ربه در امیکرون کمتر از دلتاست اما همچنان احتمال درگیری روی وجود دارد.

و مراکز ورزشی به ترتیب کمترین میزان رعایت پروتکل واکسیناسیون در کشور را دارند.

■ افزایش درگیری کودکان با کرونا

بسیاری از مقامات و کارشناسان نظام سلامت در هفته‌های اخیر، بارها درباره امکان ابتلای کودکان به کرونا هشدار داده‌اند. سعید کریمی، معاون درمان وزارت بهداشت با بیان اینکه

در موج ششم کرونا، درگیری کودکان با امیکرون افزایش یافته و به همین دلیل، تقویت زیرساخت‌های بیمارستانی در این حوزه یکی از برنامه‌های معاونت درمان وزارت بهداشت است، اظهار داشت: کمیته علمی کشوری کرونا بسر تقویت بخش مراقبت‌های ویژه کودکان (PICU) تاکید داشت. تا ۱۰ روز پیش ۵۹۲ تخت مراقبت‌های ویژه کودکان در کشور وجود

داشت اما در طول یک هفته ۱۰۳ تخت جدید خریداری، توزیع و راه‌اندازی شد که تعداد این تخت‌ها در کشور در طول یک هفته حدود ۲۰ درصد رشد داشته است. وی افزود: منابع لازم برای اضافه کردن ۴۰۰ تخت دیگر در بخش مراقبت‌های ویژه کودکان (PICU) تأمین شده است و در هفته‌های آینده، این تخت‌ها به ظرفیت بیمارستان‌های کشور افزوده می‌شود. حسینعلی شهریار، رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس نیز در همین باره گفت: سویه جدید کرونا بیشتر کودکان را هدف قرار می‌دهد. وی افزود: در جلسه اخیر ستاد ملی مقابله

صلاح‌دید خودشان این تصمیم‌گیری را انجام دهند. با این حال اصولاً در شهرهایی که از نظر رده‌بندی جزو شهرهای قرمز محسوب می‌شوند، به نظر می‌رسد نه فقط رفتن به مدرسه، بلکه به نظر من تردد هم جایز نیست. وی افزود: مناسبانه موارد مراجعه سرپایی به طرز چشمگیری افزایش یافته و موارد بستری ۸ برابر قبل شده است. همچنین مرگ‌ومیر در

حال افزایش است. بیمارانی که در آی‌سی‌یو بستری شده‌اند، مناسبانه بدحال هستند و به احتمال زیاد میزان مرگ‌ومیر بیش از این خواهد شد. ■ نیمی از مردم کشور ماسک نمی‌زنند! بر اساس اعلام وزارت بهداشت تنها ۵۵ درصد مردم در اماکن عمومی کشور ماسک می‌زنند و این در حالی است که شیوع سویه امیکرون در کشور باعث افزایش ۳ برابری

بستری‌های کرونا شده است. استفاده از ماسک در مراکز ورزشی، تالارهای پذیرایی، پاساژها، کارگاه‌ها و رستوران‌ها حتی از میانگین کشوری پایین‌تر است به طوری که میزان استفاده از ماسک در گیرندگان و ارائه‌دهندگان خدمت در مراکز ورزشی ۴۵ درصد و در رستوران ۵۲ درصد است.

میانگین درصد رعایت پروتکل‌های بهداشتی در اماکن عمومی کشور تا ۲۰ بهمن‌ماه نیز ۸۷ درصد گزارش شده است. پاساژها، سینماها، شهرهای‌ها و مراکز تفریحی، کارگاه‌ها

عضو کمیته علمی ستاد کشوری مقابله با کرونا: ادامه فعالیت حضوری مدارس در شهرهای قرمز به تسریع انتقال وپروس از فردی به فرد دیگر، طولانی‌تر شدن دوره ایمنی و افزایش مرگ‌ومیر منجر می‌شود

■ مرگ‌ومیر بیشتر می‌شود

ادامه فعالیت حضوری مدارس در شهرهای قرمز به تسریع انتقال وپروس از فردی به فرد دیگر، طولانی‌تر شدن دوره ایمنی و افزایش مرگ‌ومیر منجر می‌شود.

دکتر مسعود مدانی، عضو کمیته علمی ستاد کشوری مقابله با کرونا با تأیید این مطلب، درباره حضوری بودن مدارس در برخی شهرهای قرمز و عدم رعایت پروتکل‌ها در برخی از این مدارس گفت: ستاد ملی کرونا تصمیم‌گیری درباره غیر حضوری کردن مدارس را به کمیته استانی و اگذار کرده تا استان‌ها با

آزادسازی ۳ هکتار از اراضی ساحلی در بندرلنگه



رئیس کل دادگستری استان هرمزگان از آزادسازی ۳۰ هزار متر مربع از اراضی ساحلی در شهرستان بندرلنگه خبر داد. مجتبی قهرمانی تصریح کرد: زمین‌های آزاد شده در حریم ۶۰ متری دریا و در مالکیت دستگاه‌های دولتی بود. وی افزود: مستحدمات ایجاد شده در این اراضی و در حریم ۶۰ متری ساحل نیز تخریب شد و این زمین‌های ساحلی برای استفاده در دسترس عموم مردم قرار گرفت.

بارش پراکنده برف و باران در اغلب نقاط کشور



مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا همچنین از بارش برف در ارتفاعات و احتمال سقوط بهمن خبر داد و درباره وضعیت جوی ارتفاعات اظهار کرد: امروز چهارشنبه در ارتفاعات گیلان، مازندران، تهران و البرز بارش برف و باران دور از انتظار نیست. وی با اشاره به بارش برف و احتمال سقوط بهمن در ارتفاعات گفت: کوهنوردان حرفه‌ای به شرط احتیاط و همراه داشتن وسایل و تجهیزات زمستانی، می‌توانند به ارتفاعات صعود کنند. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا افزود: پنجشنبه و جمعه ۲۸ و ۲۹ بهمن ارتفاعات تهران بسیار خطرناک‌تر از سایر ارتفاعات است و افراد شرایط فقط برای کوهنوردان حرفه‌ای مناسب است و افراد غیرحرفه‌ای باید از کوهنوردی اجتناب کنند. ضیاییان تصریح کرد: کوهنوردان مشخصات خود را به پایگاه‌های امدادی ارائه دهند تا این پایگاه‌ها در جریان مشخصات و مسیر کوهنوردی آنها باشند تا در صورت وقوع حادثه امدادرسانی کنند. وی در پایان گفت: آسمان تهران امروز نیمه‌ابری و گاهی با بارش

پراکنده و وزش باد و در بعضی ساعات غبار محلی با حداقل دمای ۲ و حداکثر دمای ۱۱ درجه سانتیگراد و برای فردا پنجشنبه ۲۸ بهمن نیمه‌ابری تا آبری، گاهی با بارش باران و وزش باد با حداقل دمای ۲ و حداکثر دمای ۱۴ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

■ کاهش نسبی دما از فردا

براساس بررسی داده‌ها و نقشه‌های پیش‌بینی هواشناسی درباره وضعیت جوی استان تهران، در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه (۲۷ و ۲۸ بهمن) با فعالیت سامانه بارشی، در بعضی ساعات در بخش‌های مرکزی استان بارش پراکنده باران، در بخش‌های شمالی بارش باران و برف و در ارتفاعات هم و بارش برف پیش‌بینی می‌شود. طی ۵ روز آینده به دلیل سکون نسبی جو در مناطق پرتردد شهری، در بعضی ساعات غبار محلی و کاهش کیفیت هوا مورد انتظار است. همچنین از امروز تا صبح جمعه ۲۹ بهمن کاهش نسبی دما و روزهای جمعه و شنبه ۲۹ و ۳۰ بهمن افزایش نسبی دما پیش‌بینی می‌شود. بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، دیروز کیفیت هوا در برخی مناطق در محدوده ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گرفت که ناشی از عدم وزش باد و مؤثر و انباشت آلاینده‌ها طی ساعات گذشته بود. در شاخص آلاینده‌های هوای پایتخت طی ۲۴ ساعت گذشته «ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون» با میانگین ۸۷ بود و کیفیت هوای پایتخت در وضعیت قابل قبول قرار داشت.